Ὅρα δ' οὖν τὰ νέα τοῖς παλαιοῖς ἀντιπαράβαλλειν, καὶ τὴν ἐπὶ τὰ κρείττω βροτῆν ἐκ τῆς τῶν χειρόνων ἀντιπαράθεσως ἐπισκοπεῖν, διακρίνειν τε καὶ συνορᾶν, ἕως πάλαι μὲν πρόπυλα καὶ τεμένη, ἄλση τε καὶ ἱερά κατὰ πᾶσαν πόλιν αὐτοῖς φιλοπόνως ἐξέκειτο (27), ἀναθήμασι τε πάνυ πολλοῖς ἐστεφανοῦντο οἱ ναοί. Καὶ θεῶν μὲν πολὺς ἦν ὁ παρὰ τοῖς τότε τυράννοις λόγος, ἔθνη τε καὶ δῆμοι κατ' ἀγροὺς καὶ πάντα τόπον, ἦδη τε κατ' οἴκους ἐν αὐτῶν αὐτοῖς ταμεῖοις τε καὶ θαλάμοις καὶ ἀγάμασιν ἐτίμων τὰ πάτρια (28).

(25) Vulg. φάσματα κακῶν ἐμφανῆ καταστησάμενος. Non possum probare versionem interpretis, qui hunc locum ita transtulit: Ad hunc modum igitur imperator, cum spectra illa improbitatis et nequitiae, qua hominum animi obscæcatis fuerant palam sub omnium oculis subiecit, etc. Ego vero malim vertere, cum flagitiorum larvas, quæ in dæmonia illius populorum seductoria templo visebantur, detrazisset, etc. φάσματα κακῶν (sic enim accentus restituendus est) sunt integumenta vitiorum, quibus gentiles impudicitiam suam prætexebant. Sic supra de simulacris dæmonum dixit Eusebius κάπειτα ἀπόγυμνοῦντες τοῦ φάσματος, καὶ τὴν εἰσω τῆς ἐπιτεκνωσμένης μορφῆς ἀμορφίαν τοῖς πάντων ὀφθαλμοῖς ἐνέεικνυμένους. Porro hic locus ita emendandus est ex

A consecratum. Erat illic schola quædam nequitiae, omnibus obscœnis hominibus et qui corpus suum omni licentia corruperant, aperta. Quippe effeminati quidam, et feminæ potius dicendi quam viri, sexus sui gravitate abdicata, muliebria patientes, dæmonem placabant. Adhuc illegitimi concubitus et adulteria, sædaque et nefaria flagitia eo in templo, tanquam in loco ab omni lege ac rectore vacuo, peragebantur. Nec quisquam erat, qui ea quæ illic gerebantur observaret; propterea quod nemo vir gravis ac modestus eo accedere audebat. At non etiam imperatorem maximum latere potuerunt quæ ibi perpetrabantur scelera. Sed cum imperialis providentiæ oculo ea ipsemet inspexisset, huiusmodi templum indignum censuit quod solis radiis illustraretur.

B Proinde illud una cum simulacris ac donariis, totum funditus everti iussit. Confestim igitur lascivi erroris machinamenta, imperatoris præcepto dissipata sunt; militibus ad purgandum locum operam suam præbentibus. Et qui lasciviæ hæctenus dediti fuerant, imperatoris iniis perterriti, modeste se gerere didicerunt. Hunc in modum imperator cum larvas et integumenta nequitiae quæ vulgi animos seducebat, omnium oculis subiecisset, Servatorem suum coram universis prædicavit. Nec fuit quisquam, qui convictis ac deprehensis subveniret; non dæmon aut deus; non vates aut ariolus. Neque enim hominum mentes, majorum suorum pietatis radiis illustratæ, majorum suorum